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Høring - Forslag til ny forskrift om datainnsamling og dokumentasjon i mineralvirksomhet på 
kontinentalsokkelen

Høringssvar fra Forbundet Styrke – Forslag til forskrifter under havbunnsmineralloven

Forbundet Styrke, LOs fjerde største forbund med over 80.000 medlemmer innen olje, gass, 
landindustri, ledelse og teknikk, takker for muligheten til å levere høringssvar til 
Energidepartementets forslag til forskrifter under havbunnsmineralloven av 22. mars 2019. Våre 
medlemmers kompetanse fra norsk sokkel er direkte relevant for havbunnsmineralnæringen.

Vi støtter departementets skrittvise tilnærming, som fokuserer på undersøkelser og datainnsamling i 
næringens første fase. Dette legger til rette for en gradvis, kunnskapsbasert utvikling. Vi merker oss 
at Stortinget har vedtatt en midlertidig pause i utlysning av konsesjoner for mineralvirksomhet på 
havbunnen i 2024 og 2025. Samtidig er det avgjørende at arbeidet med å forberede regelverk og 
kartlegging fortsetter uavbrutt i denne perioden. Derfor haster det med en åpningsprosess som 
muliggjør kunnskapsinnhenting. Stortingets pause i konsesjonsutlysninger for 2024–2025 må brukes 
til å forberede regelverk og kartlegging, slik at utlysning kan skje i 2026. Vi ser på forskriftsutkastene 
som et positivt bidrag til dette.

Europeisk og norsk mineralutvinning er avgjørende for å sikre tilgang på kritiske råvarer som er 
nødvendige for omstillingen. Med økende etterspørsel etter mineraler til grønne teknologier, 
fornybar energi og digitalisering, er det viktig at Europa og Norge tar større ansvar selv for å skaffe 
egne mineraler.

Havbunnsmineraler kan styrke Norges verdiskaping og møte global etterspørsel etter metaller som 
kobber, sink, kobolt og sjeldne jordarter – avgjørende for en moderne økonomi, energiomstilling og 
klimamål. Norge har et unikt potensial med et havareal syv ganger større enn landarealet. Foreløpige 
NGU-funn tyder på opptil fem til ti ganger høyere metallkonsentrasjoner for havbunnsmineraler, enn 
på land.

Erfaringer fra petroleumsindustrien viser at svakt regelverk kan få alvorlige konsekvenser. Norske 
HMS- og arbeidsvilkår må gjelde fullt ut, med samme strenge krav som i olje- og gassvirksomheten. 



Baser må ligge i Norge for å sikre lokal verdiskaping, og kontrakter må fremme regionale leveranser 
og arbeidsplasser.

For å sikre norsk konkurranseevne ber vi om rask etablering av rammebetingelser og 
lisensforberedelser. Forskriftene er et viktig skritt mot en ansvarlig næring. Vi ber om at nødvendig 
lovregulering og rammebetingelser etableres raskt, slik at utlysning kan gjøres i 2026.

Med hilsen

Frode Alfheim       Geir Seljeseth
Forbundsleder       Leder Samfunnspolitisk Avdeling

  


